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Zəfər poeziyası

Xocavəndə bayraq 
sancan döyüşçü

Vətən uğrunda canını fəda edərək şəhidlik zirvəsinə yüksələnlər həm də 
öz adlarını xalqın tarixi yaddaşına həkk ediblər. Onlar Vətən, dövlət və xalq 
qarşısında öz borclarını sonadək ödəyib qəhrəmanlıq nümunəsi yaradaraq, 
milyonlarla insanın sevgisini, rəğbətini qazanıblar. 

1995-ci il dekabrın 24-də Gədə-
bəydə anadan olan,  Tovuzun Qovlar 
şəhərində yaşayan ülfüqar Bayram 
oğlu Abbasov kimi könüllü döyüşə 
yollanan minlərlə Vətən övladı hünər 
göstərərək, əfərə imza atıb. 

 Vətən müharibəsində ülfüqarın 
döyüş yolu Füzulidən başlayıb. Ra-
yonun kəndlərinin azad edilməsində 
şücaət göstərib. Murov döyüşlərində 
xüsusilə fərqlənib. O, Xocavəndin iş-
ğaldan azad olunan ərazilərinin birinə 
bayraq sancarkən noyabrın 10-da 
mənfur düşmənin gülləsinə tuş gələrək 
şəhid olub.

 Döyüşlərdə olarkən ülfüqarın 
övladı dünyaya gəlib. Təəssüf ki, ül-
füqar öz övladını görmədən şəhid olub. 

ül üqarın yüş yol aşı r an 
a ay in hbə ini inləyək:

– əhidlik hər adama qismət ol-
mur. Müharibədə əsgərlər arasında 
şəhid olanlardan  daha çox döyüşən-
lər də vardı, az döyüşənlər də. Amma 
onlara şəhidlik qismət olmadı. Uca 
məqam–şəhidlik alın yazısıdır. Döyüş-
lərdə mənim qardaş hesab etdiyim, 
çox yaxın dostum, az müddətdə hər 
tikəni böldüyüm döyüşçü yoldaşım ül-
füqar da şəhid oldu. Biz onların şəhid 
olmazdan öncə necə vuruşduqlarının, 
cəsarət və inamla necə güllə qabağına 
getdiklərinin şahidi olmuşuq. ülfüqar, 
həqiqətən, qəhrəmancasına döyüşür-
dü. Hamımızın əvəzindən səngərdə 
idi.

Murovdağ istiqamətində döyüşə 
hazırlaşan vaxt xəbər aldıq ki, onun öv-
ladı olub. Yanıma gəldi ki, “Mustafayev, 
oğlum olub, amma icazə vermirlər, ge-
dəmmirəm”. Həqiqətən də o vaxt təlim-
lərdə olduğumuzdan bir döyüşçünün 
belə evə buraxılması mümkün deyildi. 
Mühüm tapşırıq verilmişdi. 

Biz bir-birimizə çox isti münasibət 
göstərmişik. Gözümü açırdım ki, ül-
füqar döyüş yoldaşlarımızdan mənə 
kofe göndərib, mən ona şokolad gön-
dərirdim. Həmin günlərdə gəldi ki, bö-
lükdən bayıra gəl, işim var. Getdim. 
Qayıtdi ki, qardaşımgil uşağa ad qoy-
maq istəyirlər, nə ad qoyum, kömək et. 
Biz o qədər mehriban idik ki, o, bu xa-
hişi məndən edirdi. 

Bilirdim ki, ülfüqar həmişə ibadət 
edən uşaqların yanına gedir, Allaha 
bağlı adamdır. Dedim, indi ki, dinimi-
zi sevirsən, Allahını tanıyansan, gəl 
onun adlarından birini qoyaq. Dedi ki, 
Orxan, peyğəmbər adları daha çox 
ürəyimə yatır. Adları sadaladım: İsa, 
Musa, Yaqub...  Davud adında dayan-
dı ki, oldu. Evə zəng vurub tapşırdı ki, 
oglumun adı Davud olacaq. Cibimdə 
Azərbaycan bayrağı vardı. Döyüşçü 
yoldaşım vermişdi. Qola keçirilən nar-
yad (tapşırıq) bayrağı idi. Verdim ki, 
inşaallah, qayıdanda oğlunun beşiyin-
dən asarsan. Sən Qovlarda, mən Ba-
kıda olacağam. Bayrağı beşikdən asıb 
şəklini mənə göndərərsən. Razılaşdıq.

Bir dəfə elə oldu ki, bizim postda  
silahların lüləsi qızıb tutuldu, səngərin 
o biri hissəsində ülfüqar tək atışmalı 
oldu. Mən, Ceyhun və Yaşar Məmmə-
dovlar ülfüqar üçün darağa güllə dol-
durub verirdik. ünki atan silah təkcə 
onda qalmışdı. Səsləndim ki, ülfüqar, 
bayraq yanında  O güllə yağışının al-
tında əlini sinəsinə qoydu ki, bayraq 
buradadır, beşikdən asacam. Amma 
bu arzusunu həyata keçirmək ona nə-
sib olmadı... 

Allah Alidə anamıza, həyat yoldaşı 
Aytən bacımıza səbir versin. Ailə bilir 
ki, Davudun döyüşçü əmiləri onu heç 
vaxt unutmayacaq. 

ar aşı l ar bba o  yir:
– O könüllü gedən vaxt hamımız 

dedik ki, bir az gözlə, övladın doğul-
sun, sonra gedərsən. Dirənib durdu 
ki, mən gedəcəm. əhid olsam, oğlum 
fəxr edəcək ki, atam torpaqlarımızın 
işğaldan azad edilməsi uğrunda canını 
qurban verib. Sonuncu dəfə noyabrın 
9-da ülfüqarla danışanda dedim ki, 
“ehtiyatlı ol”. Dedi: “Burada o keçmir, 
qardaş”. 

Hərbi əməliyyatların dayandırıl-
dığı gün–noyabrın 10-da ülfüqar 
Xocavənddə şəhid olur. Ailə bir həftə 
onun öldü-qaldısından xəbərsiz olur. 
Yalnız noyabrın 17-də şəhidlik xəbəri 
ailəyə çatanda, həyətdə böyük izdiham 
toplanıb. Faciəni elliklə qarşılayıblar. 

Ana yanıb-yaxılıb: “Gözlə, dedim, övla-
dın dünyaya gəlsin, üzünü gör. Eşitmə-
di. O bir şeyə qərar verdisə, sözündən 
dönməzdi”– deyə fəryad edib. Noyab-
rın 20-də igid şəhidimiz Qovlarda tor-
pağa tapşırılıb.

Döyüş yoldaşları Bərdiyar Süley-
manov, Fuad Mehdiyev ülfüqarın dö-
yüş şücaətlərindən xüsusi məhəbbətlə 
danışırlar. Deyirlər ki, bir dəfə 4 günlük 
mühasirədə qaldıq. ülfüqar tezliklə 
mühasirədən çıxacağımıza bizi o qə-
dər inandırıb ürəkləndirirdi ki, elə bil, 
ağsaqqal kişidir. Komandirimiz övladı 
olduğuna görə ülfüqara hər dəfə ehti-
yatlı davranmasını deyirdi. Amma ül-
füqar qorxub-çəkinmədən Xocavəndin 
bir neçə kəndinə döyüş bayrağımızı 
sancıb. Oğlunun bu torpaqlarda daha 

rahat yaşamağı üçün son dəfə azad 
edilən kəndə qələbə bayrağını san-
carkən şəhid olub.

Son telefon danışığı zamanı ül-
füqar “Vətən uğrunda şəhid olacam” 
– deyibmiş. İndi Abbasovların qonşula-
rı, qohumları, 25 yaşlı gənc şəhidimizi 
tanıyan hər kəs onun necə qorxmaz, 
iradəli olduğundan, yurdsevərliyindən 
qürurla danışırlar.

Prezidenti İlham Əliyevin sərən-
camlarına əsasən, ülfüqar Abbasov 
ölümündən sonra “Vətən uğrunda”, 
“Xocavəndin azad olunmasına görə”, 
“Füzulinin azad olunmasına görə”, 
“Hərbi xidmətlərə görə” medalları ilə 
təltif edilib.

ərifə BƏ İRQ  
XQ

Nakam sevgi hekayəti 
Həm də gerçək məhəbbət dastanı

Həyat sevgiyə möhtac olsa da, sevinclə yanaşı, kədərlə də naxışlanır. 
Sevginin xoşbəxt etdiyi də var, bədbəxtlik gətirdiyi də. Kimi onu bir ömür 
doyunca yaşayır, kimi isə sevgi aləmində nakam yolçuya çevrilir. Belə sevgidən 
hüznlü xatirələr, şirin xəyallar qalır...  

Sentyabr ayında Qarabağ bölgəsində 
keçirilmiş lokal xarakterli antiterror tədbir-
lərində döyüş tapşırığını şərə ə yerinə 
yetirən Azərbaycan Ordusunun hərbi qul-
luqçusu Vəli Mustafayev Ağdamda şəhid 
oldu. Komando bölüyündə xidmət edən 
20 yaşlı əsgərin həyatı yarıda qırıldı və o, 
şəhidlik məqamına yüksələrək yalnız do-
ğulduğu  Ağstafa rayonunun Qarahəsənli 
kəndinin deyil, bütün Azərbaycanın oğlu 
oldu. 

əhi in a a ı yh n a ay  
yir: “Ürəyimə dammışdı ki, oğlum ya-

ralanıb, amma şəhid olduğunu bilmirdim.” 
na ı nül ə qəhər ən anışa 

bil ir. Bircə bunu deyir: “Yurdu qoruyan 
oğul, niyə yurdumu boş qoydun ” 

əlinin bacı ı yh nə ana ını 
o n r b, ünün yaşını ilib qar-

aşın an anışır:
–  O, mənim arxa-dayağım idi. Tək 

qardaşım idi. Hər işdə mənə kömək edir, 
“bacı nə qədər ki, varam, mən sənin 
yolunda hər çətinliyi aşaram”– deyirdi. 
İndi elə bil, qolum-qanadım qırılıb. Tək 
qaldım. Qardaşım bizim yolumuzu Ba-
kıya Biləcəri qəsəbəsinə saldı. Sevdiyi 
qız orada yaşayırdı. Biz el adəti ilə elçi 
getdik. Vəli ilə Arzunu nişanladıq, toyuna 
hazırlaşırdıq.

Taleyə nə deyim  Biz nə gözləyirdik, 
nə gördük... Qardaşımın dəfnindən son-
ra  Arzudan belə bir mesa  aldım.  “Anana 
de, gəlinin də gedir oğlunun yanına. Tək 
qoyan deyiləm onu. Mən ancaq belə qur-
tula bilərəm”...

...Vəlinin şəhid olduğunu eşidəndən 
sonra nişanlısı Arzunun fikirləri qarışıb, 
yaşamağa güc tapmayıb. Özünü hündür-
mərtəbəli binadan atan gənc qızın cismi 
yerə, ruhu göylərə uçub. İki sevgilinin 

ruhu cənnət qapısında qovuşub. Gənc-
lik həyəcanı, çarəsizliyi ilə canına qıyan 
qızın Vəli ilə bağlı arzuları da torpağa 
gömülüb. Arzunun nəşi Biləcəridən Ağs-
tafanın Qarahəsənli kənd qəbiristanlığı-
na aparılıb və nişanlısının yanında dəfn 
edilib. Sevgi, sədaqət rəmzi olan üzüklər 
isə onlardan ailələrinə gözdağı, nisgilli 
yadigar qalıb. 

yh nə yir: 
– Bu üzüyü göz bəbəyim kimi qoru-

yacağam. Qardaşımın iyini bundan ala-
cağam. Mən bilirəm, qardaşım cənnət-
dədir. O, Vətənin azadlığı yolunda canını 
qurban verib. Vəlinin tabutu üzərindəki 
dövlət bayrağı atama təqdim ediləndə bir 
şeyi anladım. Mənim əziz, yeganə qarda-
şım qəzada da həyatını itirə bilərdi. Onda 
bu itkini yalnız kəndimiz, qohum-əqraba-
mız duya biləcəkdi. İndi isə Vəlini bütün 
Azərbaycan xalqı tanıyır. ünki o, Vətən 
yolunda canını qurban verib. Anam ən 
çox ona görə yanır ki,  qardaşım nakam 
getdi. Özündən sonra bir övladı olsaydı, 
yenə təskinlik idi. 

Mən bir şəhid bacısı olaraq bundan 
sonrakı həyatımı qardaşımın xoş xatirələ-
ri və hünərindən doğan öyünclə yaşaya-
cağam. O ki qaldı qardaşımın nakam ni-
şanlısına... o gərək belə etməyəydi. Vəli 
ona görə şəhid oldu ki, xalqımız dinc ya-
şasın. Vəliyə dəyən düşmən gülləsi tale-
yini onunla ortaqlaşdırmış gəlinimizə də 
dəydi. Vəli Vətən sevgisinə, nişanlısı da 
ona olan məhəbbətinə sadiq qaldı. Arzu 
həyatını başqa yöndə – Vəlisiz görə bil-
mədi. Bu nakam sevgi hekayəti yeni bir  
gerçək məhəbbət dastanı oldu.

.BA RA  
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Gözünü aç, Qarabağ, yuxu deyil gördüyün
ar m d  rd er  əkmə  lər ə,
ə rə  əkə , l əkə  e dal  lər ə
ə ə  a  l  de ə  d l ə dar m d ,
r a a al əkə  əl ə dar m d

əbr  da  ər ə də d mü dü a k m
30 l l lə ə  a ə  a a k m

 küb a a  cma a dar m d ,
e cdə  a ad a b ma a dar m d

ar m d  a aclar, dar m d  əklər,
a ra  mə ə ə ə d  küləklər

r  r ə ə a a  ar dar m d ,
arələr, ürbələr, ə arlar dar m d

ü ü a , araba ,  de l rdü ü ,
30 ll k üm dd r, adda a rdü ü

r  a d r a da  bər  əl r
ə rəma  ladlar  a d r er , əl r

əl r rd  a b , əl r e  ə ,
əl r, mə r r m llə  al b ə ər  əl r

lçin R ƏBƏ Lİ

Şəhid övladları  
Heydər Əliyev Mərkəzində

Ümummilli lider Heydər Əliyevin anadan olmasının 100 illiyi münasibətilə 
Sosial Xidmətlər Agentliyi bir qrup şəhid övladının Heydər Əliyev Mərkəzinə 
ekskursiyasını təşkil edib.

Uşaqlar Ulu öndər Heydər Əliyevin 
həyat və fəaliyyətinin bütün dövrlərini 
əhatə edən video və foto arxiv, sənədlər, 
kitablar, eləcə də müxtəlif eksponatlar-
la tanış edilib. əhidlərimizin xalqımıza 
əmanəti olan övladları ekskursiya çərçi-

vəsində mərkəzdə Azərbaycanın qədim 
tarixini, zəngin mədəniyyətini, tükənməz 
təbii sərvətlərini əks etdirən sərgi ilə də 
tanış olublar.

XQ

Hər şəhidə bir şeir yazan şair
Elşad Baratın şəhidlərimiz haqqında yazdığı “Ölümsüzlər” kitabı 

bəzək-düzəkdən uzaq, kövrək şeirlərdən ibarətdir. Oxuduqca insanın 
ruhu Kərəm kimi alovlanır.

Kitabı vərəqlədikcə üzünü heç vaxt 
görmədiyin, səsini duymadığın yüzlərlə 
oğul üçün ürəyindən sızıltı keçir. Elşa-
dın qələmə aldığı şeirləri sanki o deyil, 
hansısa şəhid anası deyib, şəhid xanı-
mı dilə gətirib. 

rü ü ə əlm əm,
la m, m ə
r, üm ba  da da ,

a r ma ba m ə

Bu misraları təsirlənmədən oxumaq 
mümkün deyil. Bunlar ithaf deyil, bala-
sını son mənzilə yola salan ananın di-
lindən deyilmiş son lay-lay kimidir. Hər 
şeir, şairin ürəyində, kim bilir, necə də-
rin izlər buraxıb. 

ecəd  a a  ü ü   lma , 
  ə  lma

ecəd  ə ə  ü ü  lüb, 
  mü əddə  lma

Elşad Barat deyir ki, şəhidlərin hə-
yatını qələmə almaq, onlara ithaf şeir-

ləri yazmaq çox çətin olur. “ əhid ailə-
sinin acılarını öz qəlbində hiss edirsən, 
onun barəsində məlumat toplayarkən 
o qədər ruhən yaxınlaşırsan ki, onunla 
birlikdə döyüşürsən, ölürsən. Mən bu 
şeirləri yazarkən yüz dəfələrlə ölüb-di-
rildim. Bu mənada, onlar haqqında 
kitab yazmaq çox çətin oldu. Sarsıdı-
cı duyğu selinin içindəydim. əhidlər 
haqqında yazmaq üçün hər birinin ailə-
si ilə görüşdüm, oxuduqları məktəblərə 
getdim, ölməzlərin özəl xüsusiyyətləri-
ni öyrəndim, ayrı-ayrılıqda hər birinin 
həyatı ilə maraqlandım. Döyüş yolu, 
şəhid olduğu son döyüş barədə mə-
lumat topladım. Kitabımda hər şəhidin 
şəkli və haqqında ətra ı məlumat, ona 
həsr etdiyim bir şeir dərc edilib.

“Ölümsüzlər” kitabına Milli Məclisin 
sədr müavini Adil Əliyev, Xalq şairi, de-
putat Sabir Rüstəmxanlı və tanınmış 
şair Ağacəfər Həsənli ön söz yazıblar. 
Hələlik 1-ci cild çapdan çıxıb. Növbəti 
cild də tezliklə hazır olacaq. Birinci ki-
tabda 300 şəhid haqqında məlumat və 

şeir var. Bütün şəhidlərimiz haqqında 
yazacağam, heç biri diqqətdən kənar-
da qalmayacaq”.

air qəhrəmanlarını o dərəcədə 
dərindən araşdırır ki, sanki, illərin dos-
tu olub onlarla. Birlikdə böyümüşük, 
“Dava-dava” oynayıblar Elə olub el-el, 
oba-oba, kənd-kənd gəzib. 3000 şəhi-
din hamısı, sanki, Baratın əzizi, doğ-
ması, qardaşıdır. Buna görə də “Gör-
mədiyim, lakin birlikdə böyüdüyüm və 
itirdiyim 3000 şəhid qardaşım var” – 
deyir. 

İlhamə RƏS LOVA
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